Se houver a efetiva prestação de serviços ou o fornecimento dos bens, os 

pagamentos serão realizados normalmente, até decisão no sentido de rescisão 

contratual, caso o fornecedor não regularize a sua situação. 

14. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

14.1. O custo estimado de R$ 396.000,00 ( trezentos e noventa seis mil reais), conforme 

o item 2.1 deste Termo de Referência, evidenciando o quantitativo total e valor unitário. 

14.2. O valor levou-se em consideração o preço praticado em objetos semelhantes 

conforme Notas Fiscais anexo, ficando o preço abaixo da pesquisa realizada no estudo